
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

 
« 24 »   травня 2018 року   м. Одеса        № 182/ОД 

 

Про проведення атестаційної  

експертизи у державному  

навчальному закладі «Ананьївський  

професійний аграрний ліцей» 

 

 

 

Відповідно до Положення про атестацію професійно-технічних навчальних 

закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 лютого 

1996 р. № 200 та поданої заяви державного навчального закладу «Ананьївський 

професійний аграрний ліцей» щодо проведення атестаційної експертизи на 

право провадження освітньої діяльності, пов’язаної із наданням професійної 

освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести атестаційну експертизу у державному навчальному закладі 

«Ананьївський професійний аграрний ліцей» щодо спроможності провадження 

освітньої діяльності у сфері професійної (професійно-технічної) освіти на рівні 

державних вимог за професіями:  

 

Код  

за ДК 

 

Назва професії 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

5122 

7412 

Кухар 

Пекар    
ППП 30 

7136 

 

7212 

Монтажник санітарно-технічного 

устаткування 

Електрозварник ручного зварювання 

ППП 60 

7129 

 

7141 

Монтажник гіпсокартонних 

конструкцій 

Маляр 

ППП 60 

 

2. Атестаційну експертизу провести з 11 червня 2018 року по 22 червня 

2018 року. 

 

3.  Для проведення атестаційної експертизи створити комісію у складі: 



 

Абозіна Т.М. 

 

 

 

 

Черепян  Т.І. 

– заступник начальника управління – начальник відділу 

професійної освіти управління дошкільної, загальної 

середньої та професійної освіти Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації, голова 

комісії, голова експертної комісії; 

– методист кабінету професійної підготовки Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти в 

Одеській області, заступник голови експертної  комісії; 
 

Члени комісії: 
 

Барановський А.М. – майстер виробничого навчання з професії 

«Електрозварник ручного зварювання» державного 

навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної 

освіти», Київський індустріально-педагогічний технікум,     

1987р.,   обробка металів різанням,  кваліфікація: технік-

технолог, майстер виробничого навчання (за згодою); 

Берновега А.А. – директор будівельного Приватного підприємства                        

«А. В. А.», Одеська державна академія будівництва та 

архітектури, 1996р., промислове та цивільне будівництво, 

інженер-будівельник (за згодою); 

Бершадська Т.І. – майстер виробничого навчання з професії «Пекар» 

державного навчального закладу «Савранське професійно – 

технічне аграрне училище», Одеське професійне училище 

хлібопекарної промисловості, 1975р., пекар, 4 розряд         

(за згодою);  

Боброва Т.Б. – викладач спецдисциплін з професії «Електрозварник 

ручного зварювання» державного навчального закладу 

«Одеський центр професійно-технічної освіти», Одеський 

політехнічний інститут, 1979р., технологія 

машинобудування, металоріжучі станки та інструменти, 

інженер-механік (за згодою);   

Ковтуненко Л.П. – викладач спецдисциплін з професії «Кухар» державного 

навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної 

освіти», Одеський технологічний інститут харчової 

промисловості ім. М.В. Ломоносова, 1978р., технологія і 

організація громадського харчування, інженер-технолог      

(за згодою); 

Комарніцька Т.А.  – викладач   спецдисциплін з професії «Пекар» державного 

навчального закладу «Савранське професійно – технічне 

аграрне училище», Полтавський кооперативний інститут, 

1984р., технологія і організація громадського харчування,  

технолог громадського харчування (за згодою); 

Лісовенко Т.О.  – майстер виробничого навчання з професії «Кухар» 

державного навчального закладу «Одеський центр 



професійно-технічної освіти», Харківський інститут 

громадського харчування, 1975 р., технологія і організація 

громадського харчування, інженер-технолог (за згодою); 

Меліхова Л.С. – викладач спецдисциплін з професії «Монтажник 

санітарно-технічних систем та устаткування» державного 

навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної 

освіти», Одеський інженерно-будівельний інститут, 1975р., 

водопостачання та каналізація, інженер-будівельник            

(за згодою); 

Славінська Л.В. – завідуюча їдальнею ФОП Славінська Л.В.,Одеське 

технічне училище №1, 1983р., кухар зі знанням 

національної та зарубіжної кухні, 5 розряд, (за згодою); 

Ткачук О.В. – формовщик хлібопекарної продукції Приватного 

підприємства «Ананьїв – хліб», Одеський технікум харчової 

промисловості, 1982р., технологія хлібопекарного 

виробництва, технік – технолог (за згодою); 

Філіпенко О.П. – викладач спецдисциплін з професій будівельного 

напрямку державного навчального закладу «Одеський 

центр професійно-технічної освіти», Комунарський 

гірнично-металургійний інститут, 1980р., будівництво, 

інженер-викладач будівельних дисциплін (за згодою); 

Шинькович Г.П.  – майстер виробничого навчання з професії «Монтажник 

санітарно-технічних систем та устаткування» державного 

навчального закладу «Одеський центр професійно-технічної 

освіти», Перший Харківський індустріально-педагогічний 

технікум, 1981 р.,  санітарно-технічне устаткування 

будинків, технік-сантехнік, майстер виробничого навчання 

(за згодою); 

Щепанська Л.П. – майстер виробничого навчання з професій будівельного 

напрямку державного навчального закладу «Одеський 

центр професійно-технічної освіти»,  Пашковський 

сільськогогоподарський технікум, 1977р., промислове та 

цивільне будівництво, інженер-будівельник (за згодою). 

 

4. Атестаційній комісії: 

 

4.1 Ознайомити адміністрацію закладу професійної (професійно-технічної) 

освіти з наказом про атестаційну експертизу, провести інструктивну нараду 

щодо порядку проведення атестаційної експертизи. 

 

4.2. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності навчального закладу та його потенційних можливостей провадження 

освітньої діяльності у сфері професійної (професійно-технічної) освіти на рівні 

державних вимог за заявленими професіями. 

 

 



 

 

4.3 Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника навчального закладу, Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації та у терміни, передбачені чинним нормативом, подати акт 

атестаційної експертизи  робочій групі експертів. 

 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 
 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


